Express5800/110Gd
EL3
2003
2000
R2
R2x64
EL4
EL4x64

・MegaRAIDシステムサポートソフトウェアをインストールすることで、内部SATAインタフェースに接続されたディスクベイ
内のHDDに対し、ミラーリング(RAID1)またはストライピング(RAID0)が可能。同一容量のHDDが2台必要。
・BTO組込出荷時には、ディスクアレイコントローラ未搭載で、同一型番のHDDが2本だけ搭載されている場合、ミラーリング
(RAID1)構成で出荷されます。出荷時から本機能をオフにするには、NEC販売店またはNEC営業までご相談ください
(発注時にシステム（CASNAVI）からの設定が必要です)。
・ ディスクアレイコントローラ（SATAⅡ キャッシュ128MB) [N8103-101] 70,000円
・ ディスクアレイコントローラ（SATAⅡ キャッシュ64MB) [N8103-103] 58,000円
HDD② (SATA Ⅱ/300, ホットプラグ不可)
本体内のディスクベイに、4台まで実装可能。最大3TB(750GB×4)まで増設可能。
・ 増設用80GB HDD [N8150-204A] 17,000円 (SATA Ⅱ/300, 7200rpm)
・ 増設用160GB HDD [N8150-205A] 30,000円 (SATA Ⅱ/300, 7200rpm)
・ 増設用250GB HDD [N8150-206A] 54,000円 (SATA Ⅱ/300, 7200rpm)
・ 増設用500GB HDD [N8150-230] 93,000円 (SATA Ⅱ/300, 7200rpm)
・ 増設用750GB HDD [N8150-238] 129,000円 (SATA Ⅱ/300, 7200rpm)
内部USBインタフェース
バックアップ装置④(USB)
SASハードディスク接続
構成4: ディスクアレイコントローラ接続 (HDDホットプラグ不可)
HDD③ (SAS, ホットプラグ不可)
本体内のディスクベイに、3台まで実装可能。最大439.5GB(146.5GB×3)まで増設可能。
・ 増設用73.2GB HDD [N8150-231] 45,000円 (SAS, 15,000rpm)
・ 増設用146.5GB HDD   [N8150-232] 75,000円 (SAS, 15,000rpm)
HDD構成4の場合 ・ ディスクアレイコントローラ（SAS キャッシュ128MB) [N8103-105] 64,000円
HDD③最大3台まで・ 内蔵SASケーブル [K410-155(00)]  8,000円
※OS対応状況および接続、スペックに関する制限事項については、次項以降の構成図及びOS対応表を参照願います。
総論理容量が2TB以上になる場合の注意事項
総論理容量が2TB以上の場合、工場出荷時は論理容量2TBを上限とした論理ドライブを作成します。残りの容量については、別途RAIDコントローラのユーティリティで論理ドライブを作成してください。
Express5800/110Gd
メモリ搭載スロットに標準メモリと増設メモリを合わせて4枚まで実装可能。
標準メモリを置き換えることで最大4GB(1GB×4)まで増設可能。
同一容量を偶数枚単位で実装した場合、デュアルチャネルモードで動作し、メモリのデータ転送速度が10.6GB/
秒(通常は5.3GB/秒)で動作します。
※OSがサポートする最大メモリ容量と利用可能なメモリ容量については末尾の対応表をご参照ください。
キーボード
マウス
CPU搭載ｽﾛｯﾄ
×1
CRTｲﾝﾀﾌｪｰｽ
ｷｰﾎﾞｰﾄﾞｲﾝﾀﾌｪｰｽ
ﾏｳｽｲﾝﾀﾌｪｰｽ
×1
×1
×1
・標準で1CPU (CeleronD (2.93 GHz) / Pentium4 (3.40 GHz)/デュアルコアXeon (1.86GHz))搭載。
CPU
ディスプレイ
109型キーボード本体標準添付(ケーブル線長1.8m)
マウス(2ボタン、ホイール付)本体標準添付(ケーブル線長1.85m)
メモリ
×4
ﾒﾓﾘ搭載ｽﾛｯﾄ
ディスプレイは本体に標準添付されていないため必須。
・15型液晶ディスプレイ [N8171-45A] 39,800円 *1
*1…N8143-54B  液晶ディスプレイ/キーボード収納ユニット搭載時はK410-142(04) ACケーブル (3,000円)が別途必要
メモリ① (組込出荷専用)
・組込出荷専用512MBメモリボード [N8102-G289]        14,000円
・組込出荷専用1GBメモリボード [N8102-G290] 28,000円
※メモリ①はBTO組込専用型番です。単品出荷は不可となります。
メモリ②
・512MB増設メモリボード [N8102-289]             28,000円
・1GB増設メモリボード [N8102-290]             66,000円
Express5800/110Gd
LAN/プリンタ
プリンタへ
接続×1